
Verkündungsblatt Nr. 15/2009  

 

  1285  

Erste Änderung  
der Studienordnung 

der Philosophischen Fakultät 
für das Fach Klassische Archäologie als Ergänzungsfach  

in Studiengängen mit dem Abschluss Bachelor of Arts 
vom 21. Oktober 2009 

 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 15 des Gesetzes vom 20. März 
2009 (GVBl. S. 238), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der 
Studienordnung (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität, Nr. 10/2009, S. 922). Der 
Rat der Philosophischen Fakultät hat die Änderung am 2. Juli 2009 beschlossen; der Senat der 
Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 20. Oktober 2009 der Änderung zugestimmt. 
Der Rektor hat die Änderungsordnung am 21. Oktober 2009 genehmigt. 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

 
1. § 6 Abs. 3 wird wie folgt geändert: 
 

a. In Satz 1 und 2 wird die Angabe „Wahlpflichtbereich Praktikum“ durch „Wahlpflichtbereich 
Praktikum/Vertiefung“ ersetzt. 

 

b. In Satz 2 werden die Worte „dieser enthält die Module Praktikum I (AW 520) oder 
Praktikum II (AW 521)“ durch die folgenden Wörter ersetzt:  

 

„dieser enthält die Module Praktikum I (AW 520), Praktikum II (AW 521) und Vertiefung 
Klassische Archäologie (Arch 400)“. 

 
2. § 9 wird wie folgt geändert: 
 

a.  Die ersten beiden Absätze werden zusammengeführt, der neue Abs. 1 erhält die folgende 
Fassung: 

 

„(1) Praktika können im Rahmen des Wahlpflichtbereichs Praktikum/Vertiefung absolviert 
werden. Innerhalb des Moduls AW 520 umfasst die für das fachexterne Praktikum oder 
mehrere fachexterne Praktika vorgesehene Mindestdauer insgesamt 6 Wochen. Alternativ 
kann das Modul AW 521 gewählt werden, in dem ein oder mehrere fachexterne Praktika 
mit einer Mindestdauer von insgesamt 3 Wochen mit einer praktischen Übung (Samm-
lungspraktikum) zu Sammlungsbeständen der „Sammlung Antiker Kleinkunst“ oder dem 
Akademischen Münzkabinett der Friedrich-Schiller-Universität Jena kombiniert werden.“ 

 

b. Der bisherige Abs. 3 wird zu Abs. 2. Die Worte „sind […] abzuleisten“ werden durch 
„können […] abgeleistet werden“ ersetzt. 

 

c.  Die bisherigen Abs. 4 und 5 werden zu Abs. 3 und 4.  
 
 

 Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt nach ihrer 
Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 
2009 in Kraft. 
 
Jena, 21. Oktober 2009 
 
 
Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


